
HUSDYRTREFF 2024 - STORFEKJØTTPRODUKSJON 

 

OPPGAVE 1 - RAPPORT 

Produsenten har en stor limousinbesetning med ca 118 ammekyr.  Bonden har ca.600 daa med 

dyrket mark og disponerer rundt 1000daa inngjerdet kulturbeite. Noe innkjøpt fôr i tillegg til egen 

fôrproduksjon. Dyra går i et isolert fjøs med liggebås til alle dyra.  

Gå gjennom årsrapporten for denne produsenten siste året og skriv en rapport.  

Gjør en generell tolkning av årsrapporten.  

Rapporten skal inneholde: 

- En generell beskrivelse av produksjonsomfang i drifta samt en oppdeling i hva produsenten gjør 

det bra og hva hen gjør det dårlig på.  

- Nevn en ting produsenten er god på. Hvilke faktorer i drifta er viktig for å ha gode resultater på 

dette? 

- Nevn en ting produsenten ikke er så god på. Hvilke grep i drifta må produsenten ta for å bli bedre 

på dette?  

- Se på rapporten for slakteresultater i besetningen. Gjør en tolkning av resultatene i forhold til 

slaktevekt, slakteklasse og fettklasse i alle dyregrupper.  

- Prøv å finne ut hva som bestemmer om et hunndyr blir slakteklassifisert som kalv, kvige, ung ku 

eller ku.  

- Prøv også å finne ut hva som bestemmer om et hanndyr blir slakteklassifisert som kalv, ung okse 

eller okse. 

- Fettklasse påvirker utbetalingen på slakt i alle grupper vesentlig. Finn ut hvilke fettklasser som 

ikke gir fett-trekk. Prøv også å finne ut hvilke pristillegg på slaktet man kan miste i tillegg til å bli 

trukket direkte for fettrekket per kilo slakt. 

OPPGAVE 2 – INSEMINERINGSPLAN KYR OG KVIGER 

I individlista i denne oppgaven er det 10 kyr og kviger av ulike raser og noen krysningsdyr, du skal 

velge hvilke okser du vil inseminere de ulike dyra med. Bruk årets oksekatalog for kjøttfe.  

Du skal sørge for å bruke okser som gjør at det er størst sannsynlighet for at alle dyr kalver greit. Men 

du skal samtidig prøve å velge okse som eventuelt forsterker dyras svake sider ved å se på dyras 

avlsverdier.  

Begrunn de valg du gjør for hvert enkelt individ. 

OPPGAVE 3 - DYREVELFERD 

Regjeringen har startet arbeidet med en stortingsmelding om dyrevelferd. I arbeidet med meldingen 

skal en se nærmere på utviklingen i norsk dyrehold og husdyrproduksjon, og på ny kunnskap om 

dyrevelferd. Alle interesser skal høres i dette arbeidet og samtlige husdyrtrefforganisasjoner deltar 

med skriftlige innspill og møter. Det er mer enn 20 år siden sist en hadde en tilsvarende gjennomgang 

– og mye har endret seg på disse årene. Vi har mye ny kunnskap og det er også blitt en vesentlig mer 

offentlig diskusjon om hva som er god og god nok velferd for alle slags dyr. Mye diskusjon på sosiale 

medier, men også i det offentlige ordskifte i andre typer medier.   



For produksjonsdyr diskuteres flere ulike tiltak.   

Undersøkelse utført av Matprat viser at dyrevelferd rangeres som en av de viktigste faktorene når 

man kjøper egg, melk og kjøtt i butikken. I undesøkelsen fra Matprat går det frem at dyrevelferd er 

viktigere for valg av animalske matvarer enn eksempelvis klima og bærekraft. Mange har oppgitt at de 

savner en merkeordning som gjør det enklere å velge produkter med ekstra god dyrevelferd. Like 

mange mener at en merkeordning for dyrevelferd ville gjort det mer akseptabelt å spise egg og kjøtt 

fra husdyr.  

EU har nå også varslet et eget dyrevelferdsmerke. Drøft hva dette vil ha å si for bonden og hvordan 

dette bør organiseres dersom et slikt merke skulle innføres. Spørsmål som bør diskuteres er for 

eksempel  

1) Hvordan skale en sikre at de animalske produktene kommer fra dyr som har hatt det bra – 

hvem skal kontrollere og hvordan  

 

2) Hvordan sikre at produsent motiveres til å få bruke et slikt merke  

 

3) Hvem skal ha «myndighet» til å tildele/ ta fra slik merking  

 

Drøftingsoppgaven bør være på minimum en A4 side  

Oppstalling av hanndyr  

Hvordan kan en sikre at oksene får det bedre? I dag oppstalles mange okser i spaltebinger, og de har 

ofte ikke tilgang til luftegård eller lignende.  Hva kan gjøres for å bedre velferden til disse? Diskuter 

hvordan velferden blir bedre med de tiltak dere foreslår, den økonomiske konsekvensen, konsekvens 

for tilvekst og fôrforbruk, påvirkning av miljø, HMS og bondens hverdag dersom tiltakene 

gjennomføres. Det bør settes av minimum en A4 side til denne diskusjonsoppgaven.   

 

OPPGAVE 4 SAMVIRKEOPPGAVEN 

Landbrukssamvirket er spesielt og vesentlig for den norske landbruksmodellen slik den fungerer i dag. 

Men det er også utfordringer. Redegjør for hva samvirket er og hvordan det fungerer. Drøft mulige 

løsninger på de utfordringer noen samvirker opplever i forhold til for eksempel økonomi, hvilke 

konsekvenser vil løsningen dere foreslår ha for bonden. Oppgaven løses best om dette gjøres 

sammen med en samvirkebonde. Sett av minst en A4 side til oppgaven  

 

 


